
                                  道 柔 連 第 15 号 

                                  令和 ２年 1 月 17 日 

 

各柔道連盟・協会・会長 

各参与・理事・監事         様 

各加盟柔道連盟・協会事務局 

 

                                 一般社団法人 北海道柔道連盟 

                                      会長 山 本 典 夫 

                                                                        （公印省略） 

 

北海道小学生学年別柔道大会 体重区分の変更について（通達） 

 

 寒冷の候、皆様におかれましては、益々ご繁栄のこととお慶び申し上げます。 

  また、日頃より当柔道連盟の諸行事に対しまして、格別なるご支援とご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。 

  さて、みだしの件について、(公財)全日本柔道連盟 大会事業委員長から全国小学生学年別柔道大

会(2020.8.30、横浜武道館)においては、今後、出場選手の安全面及び運営面を考慮し体重区分を変

更して実施することとする旨の通達がありました。 

 これを受けまして、(一社)北海道柔道連盟にて理事会を開催し協議した結果、北海道小学生学年別

柔道大会(2020.5.17(日)苫小牧、実施予定)におきましても、次のとおり体重区分を変更して実施す

ることとしておりますので、所属関係者及び団体等に周知徹底を図られますようお願いします。 

 なお、ご不明な点がございましたら下記問合せまでご連絡いただきますよう、よろしくお願いしま

す。 

 

                      記 

 

【体重区分】 

 男     子 女     子 

 

改 

正 

 

 

５ 年 －45 ㎏ ５ 年 －40 ㎏ 

＋45 ㎏ ＋40 ㎏ 

６ 年 －45㎏ ６ 年 －40㎏ 

－65㎏ －55㎏ 

＋65㎏ ＋55㎏ 

  

問合せ先 (一社)北海道柔道連盟 事務局 

℡  011-206-9906 

Fax 011-206-9907 


